ANO V SEGUNDA, 02 DE JANEIRO DE 2023    EDIÇÃO 844/2023

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/8442023

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 001/2023 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 002/2023 2 .....................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 844/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/01/2023 12:47:41 - Página 1/3

segunda, 02 de janeiro de 2023 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 844/2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 001/2023
“EXONERA SERVIDOR E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Exonerar BRUNO BATISTA DE SOUSA, da
função  comissionada  de  MONITOR  DE  TRANSPORTE
ESCOLAR.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao
02º dia de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 002/2023

 “DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO PARA FINALIDADE
QUE ESPECIFICA”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

DECRETA

Art.  1º  -  Designar  a  servidora  ELIZANGELA
GONÇALVES DO SACRAMENTO,  matricula 2202968,
p a r a  s u b s t i t u i r  i n t e r i n a m e n t e
MAGNO  GLEDSON  ROMÃO  MOURA,  ocupante  do
cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  CULTURA,
TURISMO E MEIO AMBIENTE no período de férias, a partir
de 02.01.2023 até 16.01.2023.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis -TO, ao
02º dia de janeiro de 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 844/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/01/2023 12:47:41 - Página 2/3

                Edição Cod.8442023-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 5076720072210949560-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 844/2023 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 02/01/2023 12:47:41 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2023-01-02T12:47:41-0300